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Z COMSTOCK A OKOLÍ

Zvláštní výhodná prémie pro farmáře:

Rychle šicí sídlo

uifxtnoNti miiiio lil hU u ani doNli

málo prudké bouře venku burá-

cející nepozorovali Trochu bu-ř- o

ovmoiii bvlo uénatníkum v

pozdních hodinách domu w Má-

lem vracejících
Náň žovíální obchodník p

lim 1'nzderkn který z lián éiní

nIiiřiió liili Ne nalézá na IÍhIiI

tento týden Uránii m

xícc jako Turek ale bylo mu ja-

ko té babičce "éjm dále tím hů-

ře" a proto e miiMÍl koncem

vzdát a nékolik dní no objímá n

posicií Již prý to ale dlimho

Ink nevyilrží a tedy jej opél brzy
uvidíme v jeho obchodí"'

— Hra Iři Tom a IVler Ka-

pust kové Jmou oba vážné nemocní

ii dr DriiNký je oHelrujc v I ii

—- V' J)0h1('(1Í(! lliojicll Zpťá- -

vách prý jawa učinil chybu ozna-

mujíc narození párku u W Ilvřz-(If- t

a nektcrt prý méli za tu žc to

umí bylo V Ilvčzdu kdežto v)
skutecnimU bylo il V Sedláčku
Nu to lilo nehknilf já jim přejí
všem po parku každé dva roky

po třikráte
- - )ále mne v ciinc miinl nc-byl- o

známo ziiNiioubení p Ioh

Někudy no nI ("'lulkovou a avatbu

která byla odbývána ve Hehuy-le- r

Opru vuji to tímto a zároveň

upozorňuji z kdyby na unič

vždy novomanželé fuimatnvali k

nějakou malou výlužkou lépe

by nc mní to udrželo v paniéli

1'tíi-fvkín- l ilň

tnylný {)řínlroJ
na ěiiiliHÍtií

kúliohull lúíiť
ho mutvřtit ii

i z i

''ii-'- ) SEDM BODU
J 'roé tento přiatroj jo auporioniětjší než kterékoliv 1100 Sídlo v tihuf
1 VSo jo uvnitř v rukovětí Sídla

2 Žádného vratidla není zapotřebí na vyndání řlunku

a oni by byli jimi U máni pří- - sté 1'eler který mimo jiného tr

mých zpráv Takto zprávy ca- - p( éž zápalem plic Nemoc je o- -

m
Žádného klíén není zapotřebí na utažení avfiráku na jehly
Jehly jakéhokoliv Šicího ulrojo mftžo býlí použilo
Jo zaopatřeno zvláštní naáí jehlou na prošívání podewvl
M4 na přitahováni atchů zptuhii jíž Vám jo možno Nteliy utáhnout
Jo licjjednodilňší a fiejlcpáí

i

h

(!

7

ni lidu tich nc v tom oboru do-

bře vyznají první v ('rete a dru-

hý ve Wílher Neb
— Pnu Kduard VolcácriNký

proťcHor v oboru cbcniío na Nlát-- n

I universitě v lowa (!íty la
dlel nějaký ciin v Orelc u zar-

moucených rodícíí a pak nu ode-

bral na užili prázdnin do Kal-

ifornie! Kodíéo jeho v ('roto tou-

žebně oěekávnjí jeho návrat a tfi-- ňí

ho tiaň
Náš starý a dobrý přítel u

bývalý Noimed pan loNcf švanca-

ra hIiuší nyní žijící na odpočin-
ku ve Wílher navštívil Nvé přá-
tele v Crclc minulý týden neb
inél v ('rete nějaké důležité říze-

ni u pak se také rád pobaví ho

svými známými
- Minulý týden zemřela zuno

jednu ze slnrýcli oHiulníc paní
Mary I'! Thorn mátí pani Jacob
Irelaiidové v ('rete v Nláří 75 ro-

li fi 7 měsíci! n den Zanechává

syny a dcery usazeiié v razných
éíÍHlech Hpoj Hlátii 1'oliřeh n

ve Hlředii odpoledne zu

velkého IíéIMCNV příhlIZCIINtVH

a námýcli na Uiver Hidc hřbitov
v Crclc 1'obřeb vypraven vzor-

né pohrobníckoii firmou F 1

v Crclc 1'ozfiMlalým
véiiovánn vřele vítéiuí NoimlraNt

V pálek dopoledne opět
odbýván pohřeb bývalého ('rete-hkéh- o

ohčnnn lacoba Muffa

který dlel po vlec iok Ti mimo

Civte v rozličných částech Ne-bran-

zemřel v ColumbiíM Neb
kdež byl poslední en zaměstnán

Mrtvolu jeho přivezena do Crčte
kdež pohřbena dle obřadň kato-

lické církve na katolický hřbi-

tov n úciiNleitHl ví četného příbu-zelím- i

va 1'ohřcb vyfiraven vzor-

né (tobroliníelíou firmou ř' 1 lín

deioaelier v ( 'rete
1'nii John Trousil od llal-bí-

laké navštívil Crclc v sobo
tu v zájmu různého obchodu u

také se truchli ptduivil

KOLAftl 1'OZOUI Prňiii ml pn
1111)11111 t liiiiliiťcl' Mlilllllli'lt Iwilil

"don iljlfiil V í'jí'ai éeMltlll i u

Ill)cle ne V lioiele llmlyi' Velí

W I fc

mciii jnou z druhé neb i desáté vnimu jednou z iiejiiepřtjcmnéj

ruky a tedy ne právě Npolehlívá £[cli vřel které élovéka mohou

~- - Končené je milé oznámili překvapili ale tím více je poeí

pozdé nícc ale lepňí než nikdy ťovánn na 1'armé v tak pilném én

avatbu l'V lleiidy nviiii l''r iVeii- - nc' kdy pomoci nelze doslali a ec

dy nI z Ord nc hI K Koumalo- - lomení prácí tím hrozí zkáza --

v o dcerou on a Maric Kouma- - ('přímiio přejcia bral Hun Ka-

lových z (Icranium Oddáváni pilníkovým brzké uzdravení

byli v Ord i datum jíž íncio zapo- - Mám mi rm-- jesle nékolik

mnél to též na véeí nic ncákodí kalendářů kterými mohu pošlou

neb novoiniinželé to zaiÍNlé mají žití za prémií pří předpláceni mi

éerné na bílém od Houdee v Ord 1'okrok a Venkov ('ílaeí látka

a jim nu lom přec nejvíce záleží téehžc nikdy neztrácí na cené

?v jím přejí mnoho nIwIÍ v niť Nuže až budete ve iiiéslé neza

víihn

[eJťi

!')['
P Ji '

115
CJI'I

stávajícím stavu není třeba ani potocnic ní předplatili
píLu

Za doplatek pouze 30 centft ku kterémukoliv miSemu lÍMtu

Itychlo Sir-- í šíillo Nhora vyobrazcjiá jest nejnovějáím vynáJuzoa n nejpří-hodnéjŘ- Í

věc ve formě automatického šicího Sídla Jaká kdy nabídnuto bylo na

prmlej Jeho jednoduchoHt cinl jej praktickým náHlrojem pro každou vůbec

[foiřelni při zpravování kdo šiti jo potřeba byť by no i nalézalo v rukou iio

řemeslníku 4 tímto Sídlem možno upravovali ponlrojo nit koně Nfřovíee a ho

ty Nlnuy záclony řemeny pří atrojích knrjiety acdla ceniovnl tašky neb co

koliv jiného z těžkého materiálu

Kýchlo Sici Sídlo jest opatřeno s lem jehel s diamantovými špičkami u

vroubky a zvláštní jehlou na podcňíván bot kt(u'á jent naším vliiNtním vynále
zem Dála oliNubuju veliký éluuck uvnitř rukovétě} a nikdo nepřekáží Toto Si

dlo je tak zhotoveno žo velmi wnadno stehy mohou ae iiřítaliovali Dálo možno

ni Sídlem šití aniž by mírnila dratev bý i navinuta na řlunku Má mnoho před
noHlí nad jiná tjtl00 Sídla-- - ftídlo jeat tiik aeatavwio že při zaazovánl jehly ne

ní zapotřebí klíct- - imíž vrtit id! a na vyndání ělunku Tohoto Sídla je možno po-

užiti k šití bez jakékoliv obtíže a to pří každé pMIežitoKli n okamžitě

Každý praktický muž nmnol by běžného hýli- - - KrámakÍ cena tohoto

Sídla jest 100 Co prmíc k našim liMfnn za dontek 30cant6

V Kříknépodotýkali

m
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V minulých třech lýdncch
unie krajina navštívena byla

mnoŽHtvím deslé pfí écniž ani

Škodlivých bouři nescházelo Ve-

čer na !l července onél celé oko-

lí niiVHlíveiio bylo vydatným de

stém V OoioHtock spndlo bez

mála 2 pníce vody a v Ord ani I

pulec Kdežto východní střed
ťiiMlcr okresu v pruhu od ncv-zá- p

na jihu vých utrpél prud-

kým lijavecm průtrží mračen nc

podobajícím n krupobitím jímž

mÍNly mnoho wkod způsobeno na

uzrávajícl úrodé drobného obilí:

Kukuřice hi VCNtnéH dobře z po

Z Crčíc Neb

Tržní ceny v ( 'ret e Neb

V NObot II dne 12 července !l:
I Vteniec ulaní IiOmI 1 e

Pšenice nová bosi Tá c

Kukuřice 51 c

O v en lil e

Hrambory nové 75 e

Seno lunu nž HtT

Sctio lÍNovnné + 1:100

Vejce lučci 12 c

MiímIo Ib IH až 20 c
Min'taini v inábviié 21 c

1'nixnfa nIo Ih +H liO až +2

Minul v týden navnlníl
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hromy probírá V nedélí 10
v „ ' I

lil VCěft II' I MC llllllllll JI lllll

vichřící ' mu bm Vrátil od lla bm
ře h prudkím deňtem a

v J' 'bHodním H ním přijeod iih-zá- která natropila víci
ll 'ele jdrn d

Škod na farmách porážejíc vetr

niky híIii cbrouMiaiie maAlale a ™- " T '

1'l'ele Velmi líbilo li lllki' I'ié Hlavbv i tu a tam obydlí mi

ÍJohni liiclnň farmy NíloliU fa
nu prodej v ukuli Tntiiiis jo k ní i v

hLitbii l'illllinre leCIViniili N 111'liilU

Hul on li ToiV'i'1 v líílií NiliriiHre ( e

ti v i"l ♦" in iťl""' ni"' Mírné ""l

inlnliV II loln knllií V liliu iliillll 111'iZfHi

lim lillliillll I if elili illc llMÍ I

loé miijnliiiflo'' oňvo unii''!'!!!! luipeí
iii loiilé kiniií PisIc si ii iiniiiim ii

iiel hlimli' ic ii : P Kiiíitv Toliíns

Nelir

fiÍDLO — iniliiiiiiiilikA ryclilii Not —

íntři-líiiřjň- víc tm fiinni s 1 it t

iifm nu Pnkfilt tieli Venkov it iliijiliť

bii vila
léto Mriitié od Hrokcu How Mou

UOIJflA rftlUlŽITOHT r lolirVIei

luivCile 1'imliiii ti inliii cli niilailiii'U

(
I i '(iiiťiinii luivliriiii iiieliiliiin

lllieliml h inliíllli ilruji liliírl liVlit II

(iliié iiiii i Cjih Kiivňnoi jest v Ci líni (

I é ji II 100 uliv t llďl V jcilllé
Me jtmlillliílcll i'Cll 'i'll iihiiiI c Kli'lii

lowii li iluliťý kuvňř 'e linic iť In

i v nliehnil inilsle: Ivdvft rno vw oť
I 'ntrilt fonllt III HiiiiIIi III Hlreel

l hiiiiliii Seli 'C I

lek 10 ciuitfl ř

Mapa údolí "BEAR RIVER

ře ztrácela nu vé zuřivnxti po-- ' Také pnu Karel Hvnncnm

krokem k Hev-výc- h a v nnem o
l I Inlljim h paní inivSlívilí Crčte

knll jen tu a tmu néco málo po- - l'řel týducn zn příčinou rfiiic-Ňkodíb- i

TomŇovi 12 mil na obchodu

jihozáp od piéNta vzal vítr vel- - I""'11' i'vu wv'4Íi "v"

ké dvéře od elcvntoru a Nýjiky it "'Vi !'" ObriiHlíl od llnl

přendal je Šindelovou Htřcchou bno zn diilcžilýui řízením

do Hcníka nad maStulí opodál n(o- - '''''""k 5li umI v od

jící Díru ovŇeui zapomnél zim- - l'leKnl lnle Neb navSlívíl

iliit V okolí tohoto krajana po- - ('''He minulý týden v zájmu

nékolik mimlalí V mí- - cíumIiiÍoi a také nc dobře pobavil

Mě u jednoho dřevařského ob- - přáteli

chodu trochu rychleji otevřel vel- - - l'an Frank Smazal z Wh-k- á

pONUnovaeí dvéře a pak to - Imo Neb nnvŇlívil v Třete nvé

vSem Slo vSe h válci i kolejemi příbuzné v rodíné dr 1 Driinké-Io-

Hendovi bydlícímu na far- - ho neb paní I (ruská jc krevní

mě jeho otce ii kat koKtela nu příbuzná n ním Myl vřele

vichřice ukroutila vňc- - tán!

chny élyry trámky u větrníku l'au Frank Hlaváč ze

aé jeden újdně ze země vytáhla a Swanlou iiavStívil Nvébo zetě pa-pa- k

víc pozorně přcncHlu přim na Anlon Vrbskétio a jeho rodi- -

W H Ml N C

' V

o

V T A H : : }±n
fTTT

"inileh hcnme" a plot a položila nu u Crclc kdež byl vřele uvi

do piiMtviAté aniž by dále co by- - tán it také navštívil ('rete by si

la poškodila mimo jen lehkého trochu pobavil

pohmoždění dvou peruti větrní- - ~-- Mladý krajan pan John F

ku samého Joe pravil že se též Veucbiiiu r se odhodlal podívat!

pokunibi vytábnoiití pumpu ale do slate vlasti navštívili sve

že je lo těžší práce ml né příbuzenstvo Vyjede nu ee

oéíkávala urazila jen hořejSek tii i tento týtbn slíbil nám
i' 1

--
ií í r

pumpy a trubky pustila do utud- - podati zprávy jak se mu eeMuje

nv Vedle na katolickém koste- - a jak se šťastné dostal do (Vli
™ j

- 'II 11 II I T

[3 otir4 ítát

t

v
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Je mívala drásuti šínbl ale n po-
- a do Kvropy vfibee Mudem se ě

chybně přišlu mt to jak těko šit

výbor shání penz nu opravy te-- j
- Náš pradědeček pan Jo

dy itiochttbi té práce pi malém Husu Sen IVite bvl na

Následkem dešrň jsou štřvé ti nvýrh svou v Marnstoii

farmáři Iroehu řdrieiii v nborá-jNe- ž v Khiisu Iibilo se

váni konty třt a bude li j mu tam pobyl tam 1 dní ab
Mim Cíl

í
::: : 1: ±M
-- -- - --rk~n—cnr

i Tsv — '— —

HIT " " TL i
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li YA 1% - ~ - ~t '4r

pro horko to déle in mohl tmu

iléH Ale V tVete jet to sa-

mé!
V btušnt iřTittluHéni titdě

HH strelid škole b lV nástediljíi I

ditkv ť skyt li hdtért htolrn h

Dani I Irma Aloi

hWtrl I tl Ji Kttek StalilsUv

l„ Mart k bU lUotško%a ladu

Ftonfv Mrte Kolry io a

KiMúkt S JU ki a Nejt ll jtu
de jako kil 'f V ltli Ib li I

1'ébte li k w Wtlbi ř tU- -

ipráv

i4'piii ale tW V tVte érk
Ut ka tbwlal prvot oimí a vy

tlttui H4ot t% kupliixt V i tli

Itt la to !int t má Dt vl:

Jia al u ťt ktaj4ta a iimvh

i Mt5ta t lvi? po iUitt4

IndSt
I t 1 lili U ptiídílitt píiUliU

't tit 0 k!b t U I t U ni Hl

{
- k Cď a l ! SjHtk I

v '! ♦ a Mi4 tuiitit 'itt

šlě U'v plšeti ťuMMile něco km"- -

ny iieoboráito proto ttrovtt

je iiiiiiid pš nic k sklUt til ja
kui i itruliá M-- vojtky a kortut

rythU routě

Hekáni tuiittky e IU{ ví

tnu ukon''e I Trodi VŠetU Ite

bude jk taiil i j4r itěrki
l ! Ik bude tUte'v b Itrl

ttk4itU oi VMttVýt4l ¥#

ilriek i rvlkrtu VlUl util k t

♦ itati na (ruoiětttuti ukhIu Nj
roitlji ttrwbv ot t li j (i
U ih hi krítkr U kuIoJ

dMihv jikI t VMitt4 jř
(i ( ii to t Maji ktitol ktt4
lukdr lo nliluiv AI4 1 l lirnlt i
U I 1 rítniH"m

K t Hi lta't4ti ln til

4l'4 ioaU !tHt I t % i

r! i lilitn M-it- t Mlo fa

bd ti % I ii rsitoi ía !sbr

ti tn áž#ititt fÚ-t- l I

tk t t r j nu 1 i- -
% t ! i

Nlnilit uvt-tbto- i

(napit i oje td tiutj-ti- k Jt a Jk kliknut dtislntl Jitk Jsme Jt-- Í kí lot itttli bode ítklú 4 Lidltíelt

jiuímkň tittvrttto luMlnikuio lak vtiito íákminit tWUKY M" tbH loto Jel tltev tUoUie nbtiJe liimdol tUb'

kru b- - Ulit sklá kite Mtoliiut l 1 koup nv a t t iitt ní ehdtiut tVna nt puttb i Vím km bod' iu kr t A

lý ptďvtiit iutii jtťltu Vtádoí pozemky boďm rudá%áitv 'ne kr a atiWtiM-- l iuu( bi lttiujul klié bud

kr Mjitt(í Uk in'i!t ldl IrftthU U ují whvf ttiirtté jintiikv #"tti jiubtitH 114 akr IhUvž a ibynk na r'ku
urk 'odrubtit Jnpi t J!oiítikv Nbuor jo tl Toto ji ( H jb tiloiU Jitka kilv hU tmt4tt t4bttkňitt 'oskttt
oe i tu krtjttuitt itifiirtitM'! Mrha t ntsot tV ííe mÍU Itti ralitm 11 l lo krajmí jik'l 1 Mautt jioIav Í Jnnstoku tit dtl
"l VV V Nltt-ttui-i IV I t nuli Jhmic ktittutM ♦ tlmlm a V I' # n nkť kt iiy bud me odpukLUU

jk lnH 4in-- hibiitiiii r 11 jIh lIjiiim
Kolík VVH4ŠÍ kr Jhm tkll % t tl lilt Vrtil V ) l ttitlkt kltia l'V to Jte tnltU t4i iilltli I iltMi MM?

% i k Vlití l I it a j ut tun tuutrttt4 tl l'i tu hbt-- r J( ntto ti'tuttti i krn 'n boU Oi ' í

lott(l JOUtuiiif tl t Mt ni Jl Ji t: 1 I iktxtkt H t lutt j !' M ni M boti) Jrtbti titul j4M ot ko4 ooiv
ktHu %UUtj J t(HUH

" kfl 'iI 0kt ktálkV ti dI A #} kdi l WÁÓ' kl JMIH iO bl 44 it ni
tiit titíbtt V tu k(4)Oi# ti - (4 )tíi iikiH iiíbrit tit m tlil lk m nil iiM'l "trii n ri

Vtilit jti# ItiStliH át M 11 t lMin£ lliitHí tlliti fa ttdlttt % piih u 'tt klsjol 'tt J'tdu4 a ♦♦♦

l Ůlltl }iurtikttt aMttUaři t4t Mh Iivtb 1'U Ih b Jmítckí uíIií si Alt bh U-i- h oi' rtiU t U l#kťeW
oik Áth otít- lVe m íifntoj'j ! IV o i4k't " uU" tkl ♦
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